
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria n° Nº 013/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 01 de março de 

2013, onde se lê: 

 

Adriano Favero 1719102 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Biologia 

I (Hum) II (dois) 22/01/2013 
23205.000420/

2013-71 

Cleomar Schmitz 1876736 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Fisica 

I (Hum) II (dois) 22/01/2013 
23205.000419/

2013-47 

Flavia Rubiane 

Durgante 
1873971 Jornalista I (Hum) II (dois) 23/01/2013 

23205.000418/

2013-01 

Leia-se: 

Adriano Favero 1719102 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Biologia 

I (Hum) II (dois) 29/12/2012 
23205.000420/

2013-71 

Cleomar Schmitz 1876736 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Fisica 

I (Hum) II (dois) 17/01/2013 
23205.000419/

2013-47 

Flavia Rubiane 

Durgante 
1873971 Jornalista I (Hum) II (dois) 29/12/2012 

23205.000418/

2013-01 

 

Chapecó, 26 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 013/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Adriano Favero 1719102 

Técnico de 

Laboratório/Área: 

Biologia 

I (Hum) II (dois) 22/01/2013 
23205.000420/

2013-71 

Adelar Ferreira Pes 1877879 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Industrial 

(EDIFICAÇÕES) 

I (Hum) II (dois) 14/01/2013 
23205.000417/

2013-58 

Cladis Juliana 

Lutinski 
1879725 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

I (Hum) II (dois) 25/01/2013 
23205.000415/

2013-69 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Cleomar Schmitz 1876736 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Fisica 

I (Hum) II (dois) 22/01/2013 
23205.000419/

2013-47 

Dayane Andressa 

Loli 
1877853 Administrador I (Hum) II (dois) 13/01/2013 

23205.000414/

2013-14 

Debora Cristina 

Costa 
1879756 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (dois) 25/01/2013 
23205.000413/

2013-70 

Ellen Bernardi 1880096 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Química 

I (Hum) II (dois) 25/01/2013 
23205.000412/

2013-25 

Everton Pizato 1879966 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

I (Hum) II (dois) 19/01/2013 
23205.000411/

2013-81 

Fabiana Oliveira de 

Medeiros 
1642472 

Tecnico De 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

I (Hum) II (dois) 11/01/2013 
23205.000410/

2013-36 

Flavia Rubiane 

Durgante 
1873971 Jornalista I (Hum) II (dois) 23/01/2013 

23205.000418/

2013-01 

 

Chapecó-SC, 01 de março de 2013.  

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

